
Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 1/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA GASTOS EXTRAORDINARIOS DE 

INVERSIÓN PARA MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS MENORES 

DE 50.000 HABITANTES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023. 

 

 

 VISTO que por Resolución de la Presidencia con asistencia de la Junta de Gobierno 
de fecha 09 de Noviembre de 2023 se procedió a la aprobación de la convocatoria de 
subvenciones destinadas a GASTOS EXTRAORDINARIOS DE INVERSIÓN PARA 
MUNICIPIOS y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS DE LA PROVINCIA DE 
GRANADA MENORES DE 50.000 HABITANTES , cuyo extracto fue publicado en el BOP 
nº 215 de 13 de noviembre de 2023,  así como la Resolución Nº 6127 de la Presidencia de 
fecha 18 de Diciembre de 2023 por la que se acuerda nombrar a las personas integrantes 
del Grupo de Valoración previsto en la Base 4 de las reguladoras de la Convocatoria. 

VISTO que respecto al cumplimiento por parte de los solicitantes de los 

requisitos establecidos en el Artículo 2 de la Convocatoria, el acta de la sesión del  

Grupo de Valoración nº 1/2023 GEI 2023 de fecha 19 de Diciembre de 2023, recoge en su 

Punto Segundo, ANEXO I aquellas entidades cuyas peticiones han sido estimadas, en tanto 

que concurren en las mismas todos los requisitos materiales y documentales previstos en 

la convocatoria y en su ANEXO II aquellas Entidades que deben subsanar sus solicitudes. 

 
 VISTO el Informe del Jefe de Servicio del Gabinete Técnico de Presidencia, así como 
la propuesta realizada por el Vicepresidente primero y Diputado Delegado de Presidencia, 
Proyectos Estratégicos y Portavocía, ambos obrantes en el expediente y en sentido 
favorable. 

 

 Y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con el artículo 40 de las 

Bases de Ejecución de Presupuesto de la Diputación de Granada para el año 2023 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- La concesión de las subvenciones destinadas Gastos Extraordinarios de 

Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 

habitantes correspondiente al ejercicio 2023 a las entidades que se detallan a 

continuación en el Anexo I, según  las propuesta formulada por el Grupo de Valoración en 

su sesión de fecha  19 de diciembre de 2023 contenida en Acta Nº 1/2023 GEI23, conforme 

al destino y cantidades señalados en dichas propuestas, ascendiendo el importe de las 

subvenciones propuestas para  estos Municipios a la cantidad total de ONCE MILLONES, 

QUINIENTOS MIL EUROS ( 11.500.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria de 

gastos del Presupuesto Provincial, ejercicio 2023, 100.45999.76233, Convocatoria 

Extraordinaria Subvenciones Gastos de Inversión 

Número

6381

Fecha de Firma:

29/12/2023 13:20

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 2/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

 

 SEGUNDO. - Estimar las solicitudes contenidas en el Anexo 2 reconociendo las 

obligaciones económicas de las Subvenciones para gastos de inversión detalladas en dicho 

Anexo, en tanto que no se perjudican derechos de terceros, y una vez modificados los 

documentos de solicitud en el sentido indicado en el mismo proceder al pago de la 

Subvención correspondiente a cada una de las Entidades interesadas. 

 

SEGUNDO. - Notificar la presente Resolución a todas las entidades interesadas.   

TERCERO. - Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la primera sesión que celebre. 

 La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se 

podrá interponer directamente Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos meses a contar a 

partir del día siguiente al del recibo de la presente notificación. 

 No obstante, con carácter previo al Recurso indicado, podrá presentar ante el 

mismo órgano que ha dictado el acto notificado un requerimiento para que se anule 

dicho acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al del recibo de 

la presente notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.1 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin 

perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime 

pertinente. 

 

 Así lo resuelve y firma Don Francisco Pedro Rodríguez Guerrero en su calidad 

de Presidente de la Diputación Provincial de Granada, lo que, por la Secretaría 

General, se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos 

efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 

3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma 

electrónica. 

 

 

EL PRESIDENTE  LA SECRETARIA GENERAL 

       

    

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 3/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

 

ANEXO I 

 

ENTIDAD OBJETO SOLICITADO IMPORTE 

CONCEDIDO 

AGRÓN RENOVACION PARCIAL REDES, ACERADOS Y FIRME 

EN CALLE GRANADA  

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

CARTEL DE PUBLICIDAD DE LAS OBRAS Y PLACA 

IDENTIFICATIVA. 

41.376,00 

ALAMEDILLA EQUIPOS COMPLEMENTARIOS PARA INSTALACION DE 

DESNITRIFICADORA 

ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS COLEGIO PUBLICO 

(*) 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

49.802,00 

ALBOLOTE REHABILITACION DEL PARQUE INFANTIL DE 

EDUCACION VIAL ALBOLUT. 

CONSTRUCCION DE UN AGORA AL AIRE LIBRE EN EL 

PARQUE OSUNA. 

MEJORA DE LA ILUMINACION DEL TORREON DE 

ALBOLOTE. 

90.000,00 

ALBONDÓN MEJORA DE LA RED DE DRENAJE Y PAVIMENTACION 

DE LA CALLE DE LA VALDESA. 

ACONDICIONAMIENTO ENTRADA MUNICIPIO DE 

ALBONDON. 

53.793,00 

ALBUÑÁN REFORMA Y ADECUACION EDIFICIO HOGAR DE 

HOGAR DEL PENSIONISTA. 

ADQUISICION DE TERRENOS PARA CONSTRUCCION 

DE PARKING PARA PISCINA MUNICIPAL. 

REFORMA Y ADECUACION ANTIGUO EDIFICIO DEL 

AYUNTAMIENTO. 

HONORARIOS DE REDACCION DE PROYECTOS Y 

DIRECCION DE OBRAS 

43.325,00 

ALBUÑOL EQUIPAMIENTO CENTRO DE DIA 90.000,00 

ALBUÑUELAS MEJORA INSTALACIONES ABASTECIMIENTO DE AGUA 

BARRIO DE LA LOMA. 

CASETA/ALMACEN DE PRODUCTOS DE CLORACION 

DE AGUA POTABLE. 

52.749,00 

ALDEIRE ACTUACION EN LA ANTIGUA QUESERIA DE ALDEIRE 

(**) 

45.713,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 4/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

ALFACAR REFORMA EDIFICIO MULTIUSOS EN PLAZA DE LA 

CONSTITUCION Nº3 

90.000,00 

ALGARINEJO MEJORA, ADECUACION Y EQUIPAMIENTO DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS 

ADQUISICION DE VEHICULO PARA OBRAS Y 

SERVICIOS. 

MEJORA DE CAMINOS RURALES EN TERMINO 

MUNICIPAL DE ALGARINEJO. 

76.205,00 

ALHAMA DE 

GRANADA 

REMODELACION DEL PAVIMENTO DEL CAMPO DE 

FUTBOL LA JOYA. 

90.000,00 

ALHENDÍN ACERADO CAMINO DE LAS GABIAS 90.000,00 

ALICÚN DE ORTEGA TERMINACION-PUESTA EN MARCHA DE SALON 

SOCIAL  AMPLIACION PLAZA DE ESPAÑA 

43.947,00 

ALMEGÍJAR ACONDICIONAMIENTO Y REMODELACION DE 

PISCINA MUNICIPAL DE ALMEGIJAR 

HONORARIOS REDACCION DE PROYECTO Y 

DIRECCION DE OBRA 

46.599,00 

ALMUÑECAR REHABILITACION " PARQUE EL MORUNO" 110.000,00 

ALPUJARRA DE LA 

SIERRA 

ACONDICIONAMIENTO PLANTA SUPERIOR EDIFICIO 

EMILIO VENEGAS PARA CREACION DE ESPACIOS 

MULTIDISCIPLINARES. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

55.550,00 

ALQUIFE HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

AISLAMIENTO DE CUBIERTA NAVE DE USOS 

MULTIPLES. 

PARQUE INFANTIL. 

51.876,00 

ARMILLA INSTALACION DE PARQUE ACUATICO SPLASH PARK 

EN PLAZA SITA ENTRE LAS CALLES SANTA FE, TOLEDO 

Y LAUREL DE ARMILLA. 

110.000,00 

ATARFE OBRAS DE ADECUACION DE LA CALLE CAMINO DEL 

TRANVIA 

90.000,00 

BÁCOR-OLIVAR ADQUISICION Y REHABILITACION DE CUEVA  PARA  

CENTRO DE DOCUMENTACION Y DIVULGACION DEL 

HABITAT CUEVA  

46.546,00 

BAZA SUMINISTRO E INTALACION DE LUMINARIAS CON 

COLUMNA EN CARRIL BICI CTRA MURCIA F2. 

VEHICULO EQUIPADO PARA POLICIA LOCAL. 

OBRAS DE APLICACION DE AGLOMERADO EN TRAMO 

DEL CAMINO LIDL-PARADOR. 

110.000,00 

BEAS DE GUADIX ADQUISICION BARREDORA VIALES ELECTRICA  

ADQUISICION SUELO PARA CONSTRUCCION DE 

PARKING. 

42.253,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 5/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

BENALÚA REASFALTADO CALLE AZUCARERA. 

RENOVACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PARQUES 

PÚBLICOS 

CONSTRUCCION DE FUENTE ORNAMENTAL 

TRANSITABLE EN PARQUE FIGARES. 

78.077,00 

BENALÚA DE LAS 

VILLAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EN CALLE 

TRANSVERSAL A CALLE FEDERICO GARCIA LORCA. 

OBRAS DE REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA 

SALA DE USOS MULTIPLES DE LA CASA COSISTORIAL. 

51.255,00 

BENAMAUREL OBRAS DE PAVIMENTACION EN CALLES DE 

BENAMAUREL 

76.651,00 

BÉRCHULES ACONDICIONAMIENTO DEL VIAL PUBLICO CALLE 

IGLESIA DE ALCUTAR. 

ACONDICIONAMIENTO Y PUESTA EN VALOR DE AREA 

RECREATIVA DEL AGUA AGRIA. 

51.503,00 

BUBIÓN REHABILITACION CALLE RINCON DEL ANGEL 42.302,00 

BUSQUÍSTAR ABASTECIMIENTO SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN 

EN CALLE SAN FELIPE 

42.046,00 

CACÍN ADQUISICION BARREDORA 41.985,00 

CÁDIAR ADQUISICION TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE 

APARCAMIENTO RESIDENCIA LA ESPERANZA C/ 

OBRADOR DE CADIAR. 

RENOVACION Y SOTERRAMIENTO CABLEADO 

ALUMBRADO PUBLICO. 

MEJORA Y ADECUACION PARQUES PUBLICOS. 

65.151,00 

CAJAR ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO 

PARA EL NUEVO AYUNTAMIENTO DE CAJAR. 

90.000,00 

CALAHORRA, LA PAVIMENTACIÓN CALLE LAS HUERTAS 46.456,00 

CALICASAS MEJORA/ADECENTAMIENTO DE MUROS.  

COLOCACION Y ADECUACION DE BARANDAS EN 

VARIOS PUNTOS DEL CASCO URBANO. 

46.383,00 

CAMPOTÉJAR REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL DESTINADO 

A GUARDERIA 

(*) 

BACHEO DE CAMINO NOALEJO 

53.362,00 

CANILES CONSTRUCCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO 

MUNICIPAL. 

90.000,00 

CÁÑAR OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN 

PLANTA BAJA EN EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN 

CALLE CARRETERA S/N. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

43.240,00 

CAPILEIRA REHABILITACION DE LA URBANIZACION EN CALLE 

HORNO. 

REPARACIONES EN VASO INFANTIL Y SU SISTEMA DE 

EVACUACION DE AGUA EN PISCINA MUNICIPAL. 

45.408,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 6/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

CARATAUNAS ACONDICIONAMIENTO CAMINO LAS VIÑAS, T.M DE 

CARATAUNAS 

40.816,00 

CARCHUNA-

CALAHONDA 

MEJORA DE ILUMINACION Y ACONDICIONAMIENTO 

GENERAL DEL CAMPO DE FUTBOL ANTONIO CASTRO 

GARCIA CALAHONDA 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

90.000,00 

CASTARAS ADECUACION HOGAR PENSIONISTA CASTARAS 

CARRO DE TRACCION HIDRAULICA PARA MAQUINA 

DE PINTURA 

ADECUACION DE COCINA SOCIOCULTURAL NIELES 

45.326,00 

CASTILLEJAR ACONDICIONAMIENTO CALLE BARRIO SALIENTE 60.871,00 

CASTRIL MEJORA DE CAMINOS RURALES DEPOSITOS FATIMA 

TM. DE CASTRIL. 

MEJORA DE CAMINOS RURALES DE LOS ARENALES 

TM. DE CASTRIL. 

MEJORA DE CAMINOS RURALES DE ALMACEN. 

75.553,00 

CENES DE LA VEGA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DE CEIP EL 

ZARGAL 

(*) 

90.000,00 

CHAUCHINA REPARACION DE LA CUBIERTA DEL EDIFICIO SEDE DEL 

AYUNTAMIENTO DE CHAUCHINA. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

SUSTITUCION DE ACERADO EN ROMILLA. 

90.000,00 

CHIMENEAS ACONDICIONAMIENTO DE TRAZADOS Y CAMINOS 

RURALES DE CHIMENEAS Y DE CASTILLO DE TAJARJA 

59.007,00 

CIJUELA ADECUACION DE EDIFICIO PARA TALLERES 

FORMATIVOS. 

81.451,00 

COGOLLOS DE 

GUADIX 

ARREGLO Y REMODELACION INTEGRAL DEL PATIO 

DEL COLEGIO PUBLICO DE COGOLLOS DE GUADIX 

(*) 

46.115,00 

COGOLLOS VEGA MERENDERO JUNTO AL JARDIN DE LA PAZ. 

CREACION DE UN AREA PARA AUTOCARAVANAS 

63.241,00 

CORTES DE BAZA CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL. 

REURBANIZACION DE LA RAMBLA AVILES. 

URBANIZACION ACCESO DE PISCINA. 

70.279,00 

CORTES Y GRAENA ADQUISICION DE SOLAR PARA CONSTRUCCION DE 

PUNTO LIMPIO. 

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE PUNTO LIMPIO. 

CARTEL INFORMATIVO. 

57.542,00 

CUEVAS DEL CAMPO RENOVACION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y 

SANEAMIENTO EN TRAMO 1 DE LA CALLE POSADAS. 

RENOVACION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y 

SANEAMIENTO EN TRAMO 1 DE CALLE CUARTONES. 

67.078,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 7/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

CULLAR ACTUACIONES DE MEJORA EN LAS INSTALACIONES 

DEL CAMPO MUNICIPAL DE FUTBOL " CAYETANO 

LORCA PELAEZ" EN CULLAR (GRANADA) 

90.000,00 

CULLAR VEGA  DOS VEHICULOS PARA AREA OBRAS Y SERVICIOS 

VEHICULO POLICIA LOCAL CULLAR VEGA 

90.000,00 

DARRO SUMINISTROS. 

REDACCION DE PROYECTO,DIRECCION DE OBRA Y 

COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD. 

ADECUACION CALLE BARRIADA DEL CARMEN. 

58.490,00 

DEHESAS DE 

GUADIX 

REMODELACION HOGAR DEL PENSIONISTA. 

ADECUACIÓN DE PARQUE PÚBLICO MUNICIPAL 

AMUEBLAR VIVIENDAS CUEVA TURISMO RURAL 

PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO. 

43.289,00 

DEHESAS VIEJAS REPARACION DE CONTENCION Y FIRME DE CALLE 

TRANSFORMADOR. 

46.480,00 

DEIFONTES OBRA MARQUESINA GRADERIO CAMPO FUTBOL. 

OBRA CERRAMIENTO NIVEL SUPERIOR PISTA 

POLIDEPORTIVA CUBIERTA. 

70.220,00 

   

DILAR ENSANCHE DE CURVA EN C/ ERMITA. 

REFORMA DE PARQUE ERMITA. 

71.521,00 

DOLAR MINIEXCAVADORA BOBCAR  

MARTILLO S12 MONTABERT. 

50.431,00 

DOMINGO PEREZ DE 

GRANADA 

ADECUACION DE ZONAS COMUNES EN ESPACIO 

DEPORTIVO. 

SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPAMIENTO EN 

LA PISCINA MUNICIPAL. 

54.554,00 

DUDAR PISTA PADEL UBICACION ZONA DEPORTIVA REINA 

SOFIA 

ADECUACIÓN NUEVA UBICACION GUADALINFO 

46.961,00 

DURCAL PROYECTO DE REMODELACION DEL PARQUE DE DON 

ALFONSO PUERTA  

HONORARIOS REDACCION DE PROYECTO TECNICO Y 

DIRECCION DE OBRA. 

90.000,00 

ESCUZAR CENTRO CIVICO "SAN JOSE OBRERO". FASE I. 

REDACCION DE PROYECTO BASICO Y DE PROYECTO 

DE EJECUCION DE LA FASE I DEL CENTRO CIVICO 

"SAN JOSE OBRERO". 

48.539,00 

FERREIRA CONSTRUCCION DE LOCAL EN C/ BARRANCO 42.083,00 

FONELAS ADECUACIÓN DE INMUEBLE PARA CASA DE LA 

JUVENTUD 

50.317,00 

FORNES REVESTIMIENTO DE FACHADAS DE SALA DE 

ACTOS LUDICOS 

44.690,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 8/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

FREILA REESTRUCTURACION DE DEPENDENCIAS 

MUNICIPALES. 

49.403,00 

FUENTE VAQUEROS SUMINISTRO DE MAQUINARIA PARA EL SERVICIO DE 

OBRAS Y MANTENIMIENTO. 

REMODELACION DE PARQUES INFANTILES EN PLAZA 

RAFAEL ALBERTI Y PASEO DEL RANVIA. 

90.000,00 

GABIAS, LAS MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DE INSTALACIONES 

DEPORTIVAS 

110.000,00 

GALERA INSTALACION DE BARANDA METALICA EN AVENIDA 

NICASIO TOMAS. 

REPARACION VASO PISCINA MUNICIPAL. 

ASFALTADO CALLE JUAN DE AUSTRIA. 

58.197,00 

GOBERNADOR OBRA RENOVACION DE REDES Y PAVIMENTACION EN 

C/ JAEN. 

SUMINISTRO MOBILIARIO URBANO Y ALUMBRADO 

PUBLICO. 

45.018,00 

GOJAR CONSTRUCCION NUEVO PARQUE INFANTIL RECINTO 

FERIAL. 

OBRA MEJORA PARQUE CASA GRANDE. 

90.000,00 

GOR AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL.  53.945,00 

GORAFE ACONDICIONAMIENTO DE ACERADOS EN CALLE 

MANUEL GARCIA SANCHEZ. 

AMPLIACION DE CEMENTERIO. EJECUCION DE 

NICHOS. 

REHABILITACION ANTIGÜO LAVADERO. 

42.960,00 

GUADAHORTUNA CUBIERTA Y FACHADA DE NICHOS Y CONTRAFUERTES 

DE MURO PERIMETRAL. 

CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA 

INSTALACION PARQUE INFANTIL. 

60.731,00 

GUADIX ASFALTADO AVENIDA BUENOS AIRES Y CARRETERA 

DE BAZA 

90.000,00 

GUÁJARES, LOS REMODELACION PARQUE INFANTIL PATIO COLEGIO 

GUAJAR FARAGÜIT. 

(*) 

EJECUCION PARQUE INFANTIL EN PATIO COLEGIO 

GUAJAR ALTO. 

57.978,00 

GUALCHOS RENOVACION, PROTECCIONES PASEO MARITIMO. 

TRAMO UNO. 

90.000,00 

GÜEJAR SIERRA ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE SOTILLO DE 

GÜEJAR SIERRA. 

HONORARIOS REDACCION DE PROYECTO Y 

DIRECCION DE OBRA. 

80.793,00 

GÜEVEJAR ADQUISICION DUMPER 

RENOVACION ILUMINACION CAMPO FUTBOL 

CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA 

70.817,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 9/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

HUÉLAGO ACONDICIONAMIENTO VELATORIO MUNICIPAL 42.911,00 

HUÉNEJA MURO DE ESCOLLERA PARA PROTECCION DE TALUD Y 

ACONDICIONAMIENTO DE VEREDA QUE COMUNICA 

CALLE RAMBLILLA Y CARRETERA ALMERIA. 

SUSTITUCION DE REDES DE 

ABASTECIMIENTO/SANEAMIENTO EN UN TRAMO DE 

CUESTA DEL ALBAYCIN. 

60.500,00 

HUÉSCAR RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN 

C/MARCELIANO PORTILLO Y ADYACENTES. 

HONORARIOS TECNICOS DE PROYECTO DE 

EJECUCION Y DIRECCION DE OBRA. CARTEL 

90.000,00 

HUÉTOR TAJAR OBRA Y EQUIPAMIENTO EN EL CENTRO 

MEDIOAMBIENTAL CERRO BEYLAR. 

ADECUACIÓN NUEVOS ESPACIOS LUDICOS 

DEPORTIVOS. 

90.000,00 

HUÉTOR VEGA ACTUACIONES DE MEJORA DE URBANIZACION EN EL 

ENTORNO DE LA CASA CONSISTORIAL. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

90.000,00 

ÍLLORA ADECUACIÓN ANFITEATRO. 

ADECUACIÓN SALA USOS MULTIPLES BRACANA. 

90.000,00 

ÍTRABO ADAPTACION INTERIOR DEL EDIFICIO DE LA BARRERA 

PARA CREACION DE UN ESPACIO JOVEN 

EQUIPAMIENTO PARA ESPACIO JOVEN EN EDIFICIO DE 

LA BARRERA 

49.781,00 

IZNALLOZ AMPLIACION Y REFORMA DE VIAL Y ZONA DE 

APARCAMIENTO PUBLICO DESCUBIERTO EN CALLE 

FARAGUIT DE IZNALLOZ. 

HONORARIOS TECNICOS, REDACCION DE PROYECTO 

Y DIRECCION DE OBRA. CARTEL 

90.000,00 

JÁTAR ADQUISICION DE BIEN INMUEBLE PARA INSTALACIÓN 

DE UN PUNTO ELECTRICO DE RECARGA DE 

VEHICULOS  

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL BIEN 

INMUEBLE ADQUIRIDO 

45.420,00 

JAYENA ADQUISICION DE DUMPER 

ADQUISICIÓN DE BARREDORA CON CEPILLO PARA 

CESPED ARTIFICIAL. 

50.646,00 

JÉREZ DEL 

MARQUESADO 

SUSTITUCION DE REDES Y PAVIMENTO EN CALLE 

CERRILLO 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

50.012,00 

JETE HORMIGONADO DE VARIOS CAMINOS RURALES 50.646,00 

JUN PAVIMENTACION EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL. 

CONSTRUCCION DE MODULOS DE ASEOS EN PLAZA 

86.981,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 10/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

MAYOR. 

ASFALTADO EN CALLES BEETHOVEN Y SAN JUAN. 

JUVILES ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DEL CAMINO DE 

JUVILES A EL FUERTE. TRAMO 3. 

 REMODELACION DE ESPACIO PUBLICO PARA 

ADECUACION A MERENDERO. 

HONORARIOS REDACCION PROYECTO Y DIRECCIÓN 

DE OBRA 

40.000,00 

LÁCHAR PAVIMENTACION PLAZA KIOSCO EN C/REAL, ESCUELA 

INFANTIL PEÑUELAS. 

INSTALACION DE UN COLUMBARIO. 

ADECUACION MODERNIZACION DE BATERIA DE 

CONTENEDORES CON VIDEOVIGILANCIA. 

90.000,00 

LANJARÓN ADQUISICION DE UNA MAQUINA BARREDORA 82.401,00 

LANTEIRA ADQUISICION DE VEHICULO. 

REPARACIONES Y MEJORAS EN EL CEMENTERIO 

MUNICIPAL. 

45.262,00 

LECRÍN ROTONDA DE MONDUJAR 75.945,00 

LENTEGÍ REHABILITACION ALMACEN ANEXO A LA IGLESIA. 

REFORMA INTERIOR DE VESTUARIO PISCINA 

MUNICIPAL. 

PAVIMENTACION TRAMO CAMINO CONEXIÓN ENTRE 

LENTEGI Y LA CARRETERA A-4050. 

42.448,00 

LOBRAS COLECTOR AGUAS RESIDUALES DE LOBRAS 

ADECUACION ALMACEN EN LOBRAS 

44.013,00 

LOJA VESTUARIOS Y ASEOS EN ESTADIO MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE LOJA 

110.000,00 

LUGROS ASFALTADO EN CAMINO DEL CAMARATE 42.071,00 

LÚJAR CONSTRUCCION DE ESPACIO POLIVALENTE EN LUJAR. 

HONORARIOS REDACCION DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

ADQUISICION DE MOBILIARIO URBANO. 

49.561,00 

MAIRENA DOTACION DE ASEOS Y ALUMBRADO PÚBLICO DEL 

AREA RECREATIVA DE LAS ERAS DE MAIRENA 

45.179,00 

MALAHA, LA CLIMATIZACION Y VENTILACION SALAS DEPORTIVAS 

CUBIERTAS                                                                         

CARTEL DE PUBLICIDAD DE LAS OBRAS Y PLACA  

60.415,00 

MARACENA CONSTRUCCION DE RED DE CAMINOS SALUDABLES. 110.000,00 

MARCHAL ACONDICIONAMIENTO DE NAVE MUNICIPAL PARA 

AULA DE FORMACION Y CENTRO GUADALINFO. 

43.411,00 

MOCLIN MEJORA Y MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS. 

MEJORA DE PISTAS POLIDEPORTIVAS. 

90.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 11/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

MOLVIZAR ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA 

GIMNASIO MUNICIPAL. 

MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA AVDA DE 

ITRABO. 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS RURALES. 

71.633,00 

MONACHIL ELIMINACION DE VERTIDOS DE LA RED MUNICIPAL 

DE SANEAMIENTO A ACEQUIAS Y CAUCES Y MEJORA 

DEL SANEAMIENTO EN BARRIO MONACHIL. 

MEJORA Y SUSTITUCION DE PAVIMENTOS E 

INFRAESTRUCTURA VIARIA E INSTALACIONES EN C/ 

OLIVO. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

90.000,00 

MONTEFRIO CONSTRUCCION DE GIMNASIO MUNICIPAL 

(**) 

90.000,00 

MONTEJICAR PARQUE INFANTIL. 

GRADERIO Y EQUIPAMIENTO PABELLON. 

ARREGLO CAMINO RURAL "FUENTE DEL QUEMADO". 

63.435,00 

MONTILLANA MEJORA DE ESPACIO PUBLICO EN TRUJILLOS. 

REMODELACION DE LA PLAZA EL ALAMO. 

56.715,00 

MORALEDA DE 

ZAFAYONA 

REPARACION EN PABELLON DEPORTIVO  

SOMBREADO DE PARTE DE LAS GRADAS DEL CAMPO 

DE FUTBOL, EL SALADO. 

VESTUARIO COMPLEMENTARIO EN CAMPO DE 

FUTBOL EL SALADO. 

84.049,00 

MORELABOR SUSTITUCION TUBERIA ABASTECIMIENTO AGUA 

POTABLE. 

REFORMA ELIMINACION HUMEDADES LOCAL 

CONSULTORIO MEDICO. 

(***) 

50.003,00 

MURTAS ACTUACION EN CALLE ATALAYON. 

ACTUACION EN ZONA DE LA PISCINA MUNICIPAL. 

49.288,00 

NEVADA MEJORA Y ADECUACION CHIRINGUITO Y JARDINES 

DEL PASEO SAN ANTON 

45.883,00 

NIGÜELAS ASFALTADO DE POLIGONO INDUSTRIAL PEÑA 

BLANCA. TRAMO I 

53.289,00 

NIVAR PLAZA DEL TRABUCO 51.754,00 

OGIJARES OBRAS DE REMODELACION PARQUE SAN CRISTOBAL  

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA. CARTEL 

90.000,00 

ORCE REHABILITACION DEL CONSULTORIO MEDICO DE 

ORCE 

SUSTITUCION TUBERIA DE AGUA DE DISTRIBUCION 

EN EL MARCHAL 

58.633,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 12/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

ORGIVA ASEOS PUBLICOS PLAZA DE LAS CULTURAS. 

PARQUE "EL ALMEZ". 

90.000,00 

OTIVAR CONSTRUCCION MURO CAMINO MOLINO LA 

CUESTA. 

ADQUISICION DESBROZADORAS Y CORTASETOS. 

50.597,00 

PADUL EJECUCION DE ENVOLVENTE TERMICA Y ACABADOS 

DEL ALBERGUE MUNICIPAL 

90.000,00 

PAMPANEIRA REHABILITACION VIAL PUBLICO CAMINO REAL DE 

BUBION 

42.253,00 

PEDRO MARTINEZ ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL 

ENTORNO DEL KIOSCO EN EL RECINTO DE LA PISCINA 

MUNICIPAL 

EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO URBANO EN 

ESPACIOS PUBLICOS 

52.010,00 

PELIGROS REMODELACION CALLE BRASIL. 90.000,00 

PEZA, LA ADECUACION DE NAVE DE USOS MULTIPLES Y AULA 

DE FORMACION 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO. 

57.600,00 

PICENA MEJORA ALUMBRADO PUBLICO EN PICENA 41.376,00 

PINAR, EL REPAVIMENTACION Y MURO DE CONTENCION EN 

LAS CALLES HOSTAL, CUARTEL, SAN SEBASTIAN Y 

TRANSVERSAL SAN SEBASTIAN EN PINOS DEL VALLE ( 

EL PINAR, GRANADA). 

ACONDICIONAMIENTO DEL SANEAMIENTO EN 

PARAJE FUENTE DEL OLIVO EN PINOS DEL VALLE (EL 

PINAR, GRANADA). 

55.195,00 

PINOS GENIL ADECUACION CENTRO INTERPRETACION DEL AGUA. 

ACCESO NUEVO APARCAMIENTO PUBLICO DESDE 

CARRETERA DE LA SIERRA. 

62.705,00 

PINOS PUENTE DOTACION PARA EL CENTRO FORMATIVO MUNICIPAL 

Y AULA SOCIOSANITARIA. 

ADQUISICION CAMION  

ADQUISICION VOLQUETE TRILATERAL. 

90.000,00 

PIÑAR COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES 57.024,00 

POLICAR CONSTRUCCION DE VESTUARIOS EN PISCINA 

MUNICIPAL. 

41.559,00 

POLOPOS PAVIMENTACION Y REFUERZO DE LA C/ LA ERA DE 

POLOPOS. 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA C/ LUNA DE 

POLOPOS. 

PAVIMENTACION DE LA C/ RUISEÑOR DE CASTILLO 

DE BAÑOS. 

67.538,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 13/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

PORTUGOS ACONDICIONAMIENTO DE SALA DE USOS MULTIPLES 

DE FUENTE AGRIA EN PORTUGOS(GRANADA). 

MEJORA DEL CAMINO DE TREVELEZ DE PORTUGOS (II 

FASE). 

ELEMENTOS DE EMBELLECIMIENTO EN EL MUNICIPIO 

DE PORTUGOS (GRANADA). 

43.204,00 

PUEBLA DE DON 

FADRIQUE 

DOTACIONES Y MOBILIARIO DE VIVIENDAS 

PROTEGIDAS EN ALQUILER 

(***) 

71.641,00 

PULIANAS RENOVACION CALLE MANUEL DE FALLA. 

RENOVACION ILUMINACION CAMPO MUNICIPAL DE 

FUTBOL. 

INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA BANDA 

MUNICIPAL DE MUSICA. 

90.000,00 

PURULLENA CONSTRUCCION DE PEQUEÑA EDIFICACION 

DESTINADA A COMERCIO EN EL BEJARIN. 

ADECUACION PLAZA DE LA PAZ EN PURULLENA. 

73.410,00 

QUENTAR CONSTRUCCION DE CEMENTERIO MUSULMAN DE 

QUENTAR EN PARCELA MUNICIPAL. 

REMODELACION DE CEMENTERIO MUNICIPAL DE 

QUENTAR. 

55.228,00 

RUBITE MEJORA PISTA ACCESO RAMBLA DEL AGUA. 

MEJORA PISTA ACCESO VENTA DON CANDIDO. 

DEPOSITO DE LOS DIAZ. 

50.201,00 

SALAR CLIMATIZACIÓN Y ACABADOS EN GUARDERÍA 

MUNICIPAL DE SALAR 

70.184,00 

SALOBREÑA OBRA AMPLIACION ACCESO OESTE A LOBRES. 

OBRA DE ALUMBRADO EN CAMINO DE SANTANA DE 

LOBRES. 

90.000,00 

SANTA CRUZ DEL 

COMERCIO 

ADOQUINADO, ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO 

PARCIAL CALLE RETIRO. 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO. 

49.426,00 

SANTA FE ADQUISICION, SUMINISTRO E INSTALACION DE 

MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DESTINADO A LA 

NUEVA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SANTA FE. 

90.000,00 

SOPORTUJAR MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DE VIAS PUBLICAS EN 

CASCO URBANO. 

41.596,00 

SORVILAN OBRA DE "URBANIZACION E INSTALACIONES DE 

SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN LA CALLE 

HIGUERILLAS". 

HONORARIOS REDACCION DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA 

51.168,00 

TORRE-CARDELA ACONDICIONAMIENTO NAVE MULTIUSOS PARA CASA 

DE LA CULTURA. 

47.004,00 

TORRENUEVA COSTA PEATONALIZACION DE CALLES: TRAVESIA JOAQUIN 

TURINA, REAL, PIRAGUA Y DOCTOR SEGURA. 

75.373,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 14/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

TORVIZCON ADECUACIÓN EDIFICIO MUNICIPAL USOS MÚLTIPLES 

PPOYS 2020-2021 

INSTALACION DE PLACAS SOLARES EN EDIFICIOS DE 

TITULARIDAD PUBLICA. 

46.285,00 

TREVELEZ ADQUISICION  DE EDIFICIO PARA AMPLIACION DEL 

AYUNTAMIENTO DE TREVELEZ  

47.040,00 

TURÓN PAVIMENTACION DEL CAMINO TURON-ADRA 41.230,00 

TURRO, EL REPOSICION TRAMO MURO PERIMETRAL 

CEMENTERIO LOCAL 

41.413,00 

UGIJAR CONSTRUCCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO DE 

JORAIRATAR. 

MEJORA DE REDES Y PAVIMENTACION EN CUESTA 

DEL CEMENTERIO DE UGIJAR. 

HONORARIOS DE REDACCION DE PROYECTOS Y 

DIRECCIONES DE OBRA 

79.218,00 

VALDERRUBIO SUMINISTRO DE TRES MODULOS PREFABRICADOS 

CON USO DE ASEO PUBLICO 

63.277,00 

VALLE DEL ZALABI MEJORA PAVIMENTACIONES DE VIALES PUBLICOS 72.719,00 

VALLE, EL RENOVACION DE INSTALACIONES Y 

ACONDICIONAMIENTO URBANISTICO DE LA CALLE 

ALTILLO DE SALERES. 

55.482,00 

VALOR SEÑALIZACION Y EMBELLECIMIENTO MUNICIPIO DE 

VALOR. 

ENVOLVENTE DE CASA MUSEO "ABEN HUMEYA". 

ADECUACION Y EQUIPAMIENTO DE PARQUE INFANTIL 

DE NECHITE. 

52.221,00 

VEGAS DEL GENIL REMODELACION PARQUE EN C/ AGUILA (BDA. CASAS 

BAJAS). 

REMODELACION PARQUE EN AVD. MEDITERRANEO 

(BDA. CASAS BAJAS). 

90.000,00 

VELEZ DE 

BENAUDALLA 

REPOSICION DEL CABLEADO DEL ALUMBRADO 

PÚBLICO DEL NUCLEO DE POBLACION LAGOS. 

REMODELACION Y CONSTRUCCION DE NUEVOS 

NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL. 

81.865,00 

VENTAS DE HUELMA ACONNDICIONAMIENTO PLAZA DE LAS PILAS. 

HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE OBRA. CARTEL DE OBRA. 

50.793,00 

VENTAS DE 

ZAFARRAYA 

ADQUISICION DE VARIAS FIGURAS TURISTICAS 

(FIGURAS DE VERDURAS, TOMATE, 

PIMIENTO,CALABACIN, ALCACHOFA...) PARA 

COLOCACION EN LA ZONA EL MIRADOR. 

ADQUISICION FIGURA MACHO MONTES, PARA 

COLOCACION EN LA ZONA EL MIRADOR. 

ASFALTADO Y ARREGLO DE ACERADO. 

56.568,00 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 15/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

VILLA DE OTURA REMODELACION DE LA ZONA AJARDINADA 

EXISTENTE EN LA AVENIDA VIZCONDE DE RIAS 

ESQUINA CON CALLE MADRESELVA (CURVA DEL 

LAGARTO). 

90.000,00 

VILLAMENA CONSTRUCCION PISCINA MUNICIPAL DE COZVIJAR.  

PPOYS 2024-2027 

APLACADO DE PIEDRA Y RIEGO EN PLAZA DE 

CONCHAR. 

ADECUACION DE ASEOS EN EDIFICIO MUNICIPAL, 

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº3 DE COZVIJAR. 

54.987,00 

VILLANUEVA DE LAS 

TORRES 

ACONDICIONAMIENTO PLAZA DEL CORREO EN 

VILLANUEVA DE LAS TORRES. 

SUSTITUCION RED DE SANEAMIENTO Y 

ABASTECIMIENTO EN UN TRAMO DE CALLE 

CONSTITUCION EN VILLANUEVA DE LAS TORRES. 

44.897,00 

VILLANUEVA MESIA ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN 

EL HOGAR DEL PENSIONISTA. 

CLIMATIZACION DE LAS AULAS DEL CEIP ALAMEDAS 

DEL GENIL. 

(*) 

CLIMATIZACION DE LAS AULAS DEL CENTRO DE 

FORMACION. 

63.107,00 

VIZNAR REMODELACION PISTA POLIDEPORTIVA SITA EN EL 

PARQUE DE LA LIBERTAD. 

50.390,00 

ZAFARRAYA CONSTRUCCION DE VIA FERRATA TRAMO 4. 

CREACION DE ACCESOS A LA PLATAFORMA DE LA 

TIROLINA, EN EL PARAJE DE LAS PARIDERAS. 

(**) 

70.650,00 

ZAGRA EJECUCION DE ESCOLLERA TERRENOS MUNICIPALES 

EN URBANIZACION SAN LORENZO. 

49.708,00 

ZUBIA, LA SUSTITUCION DE ENFRIADORA POR SISTEMA DE 

AEROTERMIA EN CASCADA EN EDIFICIO 

AYUNTAMIENTO DE LA ZUBIA. 

ARREGLO DE ACERADO CON ENCAUZAMIENTO DE 

ACEQUIA, ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, 

ELECTRICIDAD, ARBOLADO Y MOBILIARIO URBANO 

EN TRAMO DE AVENIDA GENITAL DE LA ZUBIA. 

90.000,00 

 

(*) Respecto de la actuación en el Colegio Público/Guardería, se realiza la siguiente 

advertencia: Los municipios andaluces no tienen atribuida por la legislación sectorial, como 

competencia propia, la de realizar inversiones en colegios, por lo que el ayuntamiento, para 

realizar la actuación pretendida, deberá haber obtenido una delegación expresa de la comunidad 

autónoma, o bien, haber adoptado acuerdo para el ejercicio de dicha competencia como distinta 

de las propias o las atribuidas por delegación, conforme a lo previsto en el artículo 7.4 de la LRBRL.  



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 16/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

(**) La actuación debe quedar terminada y puesta al servicio público al término del plazo 

de ejecución de la subvención. 

(***) Los espacios e inmuebles sobre los que se desarrollen las actuaciones deben ser 

titularidad municipal. 

 

ANEXO II 

 

ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓN SOLICITADA IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

SUBSANACIÓN 

ANEXO I 

SOLICITUD 

ARENAS DEL REY MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE 

PISCINA MUNICIPAL Y BAR. 

PROYECTO DE ACTIVIDAD DE CAFÉ-

BAR PISCINA. 

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO 

DE LA ERMITA DE SAN ISIDRO Y DEL 

CEMENTERIO DEL PUEBLO VIEJO. 

ADQUISICION DE  MOBILIARIO 

URBANO. 

CARTEL. 

50.552,00  El proyecto de actividad no es un 

gasto subvencionable. Sí honorarios 

por redacción de proyecto y 

dirección de obra. Debe eliminar 

ese concepto 

BEAS DE GRANADA REPARACION DE VALLADO DEL 

POLIDEPORTIVO E INSTALACION DE 

BARANDILLAS Y PASAMANOS PARA 

MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN EL 

MUNICIPIO. 

LIMPIEZA DE CAUCES DE RIO Y ARROYO 

EN SU RECORRIDO POR CASCO 

URBANO. 

MEJORA DE ALUMBRADO EN VIALES 

PERIFERICOS Y MEJORA DEL SISTEMA 

DE VIDEOVIGILANCIA. 

ARREGLO DE LA ACEQUIA DEL 

CORTIJILLO. 

EJECUCION DE CAPA DE RODADURA EN 

C/ SAN JOSE. 

50.378,00 La convocatoria solo permite tres 

actuaciones, debe eliminar alguna. 



Código Seguro de Verificación IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Fecha 29/12/2023 13:22:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7WSLQPNEE36THNCRPXIRRH6I Página 17/17

                                 

Delegación de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía 
  Gabinete Técnico 

 

 

CHURRIANA DE LA 

VEGA 

ACONDICIONAMIENTO PARCIAL EN 

CALLE DEL AGUA. 

DEMOLICION EDIFICIO ANTIGUA 

CAMARA AGRARIA, EN PLAZA DE LA 

CONSTITUCION Nº 11. 

MEJORA DE ACCESOS EN EL 

CEMENTERIO MUNICIPAL Y 

CONSTRUCCION DE NICHOS. 

90.000,00  No es financiable la actuación de 

demolición. Debe sustituir. 

COLOMERA REASFALTADO DE LA CORONACION DE 

LA PRESA DEL EMBALSE. 

REASFALTADO DEL CAMINO DE 

PUERTO GUERRA. 

59.502,00  Debe acreditar que la coronación 

de la presa del embalse es terreno 

titularidad municipal. 

DIEZMA SUMINISTROS VARIOS. 

VALLADO PISCINA MUNICIPAL 

52.428,00 Debe especificar el concepto 

suministros varios. No es posible 

identificar que la actuación es una 

inversión. 

HUETOR 

SANTILLAN 

PISTA DE PADEL. 

ADQUISICION DE 

VEHICULO/INMUEBLE. 

67.970,00 Debe especificar el concepto 

vehículo/inmueble al objeto de 

determinar qué tipo de actuación. 

TAHA, LA EQUIPAMIENTO DE BIBLIOTECA. 

EMBELLECIMIENTO DE FUENTES DEL 

MUNICIPIO. 

MEJORAS EN CALLES Y CARRETERAS 

DEL MUNICIPIO. 

54.779,00 Deben precisar los núcleos donde se 

desarrollarán las actuaciones. 

ZUJAR MOBILIARIO CENTRO DE 

PARTICIPACION ACTIVA 

ACCESIBILIDAD EDIFICIOS PUBLICOS 

INVERSIONES CICLO INTEGRAL DEL 

AGUA 

75.715,00 Deben precisar qué inversiones se 

llevará a cabo en lo relativo al CIA. 

 

 


